5.5 Κίνδυνοι μεταβολής τιμών πρώτων υλών

Ο Όμιλος δεν διατρέχει κάποιο κίνδυνο από σημαντικές μεταβολές τιμών των α’ υλών (χαρτί) και των
βασικών υπηρεσιών παραγωγής δεδομένου ότι ήδη έχουν συμφωνηθεί οι τιμές που θα ισχύσουν για την
τρέχουσα χρήση.

5.6 Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος πραγματοποιεί το 86 % του κύκλου εργασιών του  στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα

είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας,

Σερβίας , Ρουμανίας και Ουγγαρίας, όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται  σε τοπικό νόμισμα.

Συνεπώς ο όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών

τους καταστάσεων που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα , προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές

καταστάσεις του όμιλου.

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΕΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 31ης   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008  (ποσά σε ευρώ)

58

Ανάλυση ευαισθησίας σε συναλλαγματικό κίνδυνο .

Για την τρέχουσα χρήση αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των

συγκεκριμένων εταιρειών ήταν ανατιμημένο ή υποτιμημένο  κατά 10% το καθαρό κέρδος της χρήσης για

τον Όμιλο θα μεταβαλλόταν ως εξής  :

+10% -10% +10% -10%
Attica Media Bulgaria LTD 60.670,28 -49.688,96 35.120,48 -28.763,67
Attica Media Serbia LTD -29.883,50 24.474,58 -23.246,51 19.038,89
Attica Media RMN SRL -11.167,99 9.146,59 -21.750,92 17.814,00
Attica - Imako SRL -34.311,72 28.101,30 -2.701,92 2.212,88
Map Media Kiado -1.839,04 1.506,17 6.123,58 -5.015,22
Σύνολο -16.531,96 13.539,68 -6.455,28 5.286,88

31.12.2008 31.12.2007

Επίσης, αν το τοπικό νόμισμα που συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις των συγκεκριμένων

εταιρειών ήταν ανατιμημένο ή υποτιμημένο  κατά 10% τα ίδια κεφάλαια που εισφέρονται στον Όμιλο θα

μεταβάλλονταν ως εξής  :

+10% -10% +10% -10%
Attica Media Bulgaria LTD 126.247,36 -103.396,59 65.577,08 -53.707,63
Attica Media Serbia LTD -26.047,20 21.332,66 1.586,15 -1.299,06
Attica Media RMN SRL -116.338,96 95.281,61 -104.180,61 85.323,92
Attica - Imako SRL -8.525,99 6.982,79 8.277,34 -6.779,15
Map Media Kiado -1.839,04 1.506,17 6.123,58 -5.015,22
Σύνολο -26.503,82 21.706,63 -22.616,45 18.522,87

31.12.2008 31.12.2007

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΕΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 31ης   ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2008  (ποσά σε ευρώ)

59

5.7 Κίνδυνος επιτοκίου

Στόχος του Ομίλου είναι η επίτευξη  του χαμηλότερου δυνατού κόστους δανεισμού στα πλαίσια των

τρεχουσών συνθηκών της αγοράς, χωρίς την ανάληψη συναλλαγματικού κινδύνου από δανεισμό σε ξένο

νόμισμα . Ο Όμιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται το δανεισμό και γενικά την οικονομική του

διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασμένη χρήση βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου δανεισμού.

Πολιτική του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις